3

ПРОТОКОЛ № 2
заседания комиссии по проведению конкурса на предоставление субсидии из бюджета Уржумского муниципального района социально ориентированной некоммерческой организации для реализации проекта по обеспечению развития системы дополнительного образования детей посредством внедрения механизма персонифицированного финансирования в Уржумском муниципальном районе
(рассмотрение заявок)
г. Уржум                                                                         27 октября 2020 года

10.30 ч
Состав комиссии по проведению конкурса на предоставление субсидии из бюджета Уржумского муниципального района социально ориентированной некоммерческой организации для реализации проекта по обеспечению развития системы дополнительного образования детей посредством внедрения механизма персонифицированного финансирования в Омутнинском районе (далее – Комиссия) утвержден приказом МКУ УО Уржумского района от 19.10.2020 № 174 и Порядок проведения конкурса утвержден постановлением администрации Уржумского муниципальный района от 09.10.2020 № 716 «Об утверждении Порядка проведения конкурса на предоставление субсидии из бюджета Уржумского муниципального района социально ориентированной некоммерческой организации для реализации проекта по обеспечению развития системы дополнительного образования детей посредством внедрения механизма персонифицированного финансирования в Уржумском муниципальном районе» (далее - Порядок).
Комиссия состоит из 5 человек, на заседании присутствовало 5 человек.
	Пермякова Валентина Александровна
	-
	Заместитель главы администрации Уржумского муниципального района по социальной политике, начальник управления образования, председатель конкурсной комиссии

	Вахрушева Светлана

Михайловна
	-
	Юрисконсульт МКУ УО Уржумского района, секретарь конкурсной комиссии

	Члены комиссии:

	Литомина

Татьяна

Сергеевна
	-
	И.о. директора МКОУ ЦДОД г. Уржума

	Суворова

Елена

Юрьевна
	-
	Старший экономист МКУ УО Уржумского района

	Уланова

Татьяна

Владимировна
	-
	Заведующий районным методическим кабинетом МКУ УО Уржумского района

ПОВЕСТКА:
Определение единственной социально ориентированной некоммерческой организации, уполномоченной на предоставление субсидии из бюджета Уржумского муниципального района социально ориентированной некоммерческой организации для реализации проекта по обеспечению развития системы дополнительного образования детей посредством внедрения механизма персонифицированного финансирования в Уржумском муниципальном районе (далее - Проект).
СЛУШАЛИ:
Председатель Комиссии предложила проверить кворум для правомочного заседания Комиссии. В соответствии с пунктом 3 Положения
о Комиссии по проведению конкурса на предоставление субсидии из бюджета Уржумского муниципального района социально ориентированной некоммерческой организации для реализации проекта по обеспечению развития системы дополнительного образования детей посредством внедрения механизма персонифицированного финансирования в Омутнинском районе, утвержденного приказом МКУ УО Уржумского района от 19.10.2020 № 174, из 5 членов Комиссии все присутствует на заседании, что составляет кворум.

Пермякова В.А. напомнила, что конкурс проводится на основании приказа Управления образования Уржумского муниципального района от 19.10.2020 № 174 «О проведении конкурса на предоставлении субсидии социально ориентированной некоммерческой организации» и срок рассмотрения заявок, допущенных к участию в конкурсе в соответствии с протоколом заседания Комиссии по вскрытию конвертов от 27.10.2020 № 1, до 10.00 ч 29.10.2020.
Председатель Комиссии, информировала членов Комиссии о том, что к рассмотрению заявки и документов к ней допущена одна заявка от АНО «Современные тенденции» (далее - Организация).

Председатель Комиссии сообщила членам Комиссии о том, что на основании Выписки из ЕГРЮЛ от 26.10.2020 № ЮЭ9965-20-270700043 признана социально ориентированной организацией.
Председатель озвучила перечень документов, которые были приложены к заявке АНО «Современные тенденции», оформленной в соответствии с требованиями к конкурсу, и предложила Комиссии оценить соответствие представленных заявки и документов к ней пункту 5 Порядка.

Пермякова В.А предложила Комиссии оценить соответствие представленных заявки и документов к ней пункту 5 Порядка.

Члены Комиссии подтвердили, что все документы, необходимые к заявке, представлены.
Пермякова В.А. предложила каждому члену Комиссии оценить заявку АНО «Современные тенденции» по следующим критериям в соответствии с пунктом 8 Порядка (оценка критериев прилагается):

1. Проработанность Проекта и соответствие целевых показателей Проекта Программе персонифицированного финансирования в редакции, действующей на дату предоставления заявки, в части объемов обеспечения сертификатов персонифицированного финансирования, нормативов обеспечения сертификатов персонифицированного финансирования, установленных для соответствующих категорий детей, а также числа сертификатов дополнительного образования в статусе сертификатов персонифицированного финансирования.
2. Кадровый потенциал Организации.
3. Ресурсный потенциал Организации.
4. Опыт участия Организации в организации и проведении мероприятий, направленных на работу с несовершеннолетними детьми
и их родителями на территории Кировской области.

5. Опыт реализации Организацией социально ориентированных проектов за счет получаемых субсидий из бюджета Уржумского муниципального района и Кировской области.
По итогам оценивания указанных критериев средние баллы по указанным критериям составили:
1. Проработанность Проекта и соответствие целевых показателей Проекта Программе персонифицированного финансирования в редакции, действующей на дату предоставления заявки, в части объемов обеспечения сертификатов персонифицированного финансирования, нормативов обеспечения сертификатов персонифицированного финансирования, установленных для соответствующих категорий детей, а также числа сертификатов дополнительного образования в статусе сертификатов персонифицированного финансирования – 5 баллов.
2. Кадровый потенциал Организации – 2 балла.

3. Ресурсный потенциал Организации – 2 балла.

4 и 5 критерии Комиссией не оценивались в связи с тем, что Организация, созданная 19.08.2020 не имеет опыта участия в организации и проведении мероприятий, направленных на работу с несовершеннолетними детьми и их родителями на территории Кировской области, а также опыта реализации социально ориентированных проектов за счет получаемых субсидий из бюджета Уржумского муниципального района и Кировской области.

Итого: 9 баллов.
РЕШИЛИ:

1. Признать конкурс состоявшимся.

2. Признать АНО «Современные тенденции» (г. Киров) победителем конкурса и единственной организацией на предоставление субсидии из бюджета Уржумского муниципального района социально ориентированной некоммерческой организации для реализации проекта по обеспечению развития системы дополнительного образования детей посредством внедрения механизма персонифицированного финансирования в Уржумском районе.

3. Управлению образования Уржумского района в срок не позднее 01.11.2020 заключить соглашение о предоставлении субсидии из бюджета Уржумского муниципального района социально ориентированной некоммерческой организации для реализации проекта по обеспечению развития системы дополнительного образования детей посредством внедрения механизма персонифицированного финансирования в Уржумском муниципальном районе с АНО «Современные тенденции».

Председатель Комиссии:                                     В.А. Пермякова

Секретарь Комиссии:                                          С.М. Вахрушева

Члены Комиссии:                                                 Т.С. Литомина

                                                                              Е.Ю. Суворова

                                                                              Т.В. Уланова
PAGE